
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Černá Jméno: Magdaléna Osobní číslo: 483103
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Úrazy v nedostupném terénu

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

39

5. Celkový počet bodů 97

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. 

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autorka si vybrala poměrně zajímavé téma. Záchranáři se s touto problematikou nesetkávají příliš často. O to je více
důležité si uvědomit problematiku a úskalí zásahu v nedostupném terénu. Čerpala z osobní zkušenosti ze stáže u
zdravotnické záchranné služby.
Ve vlastní práci autorka definuje nedostupný terén a s tím spojené komplikace. Popisuje spolupráci složek IZS a
jejich specifika. Zmiňuje vyšetřovací metody při traumatu a poskytování PNP v nedostupném terénu., vybavení a
případné dovednosti výjezdových skupin.
Na šesti případových studiích detailně poukazuje na úskalí spojené se zásahem složek IZS v nedostupném terénu.
Hodnotí připravenost zdravotnické záchranné služby a spolupráci s jednotkami požární ochrany na jednotlivých
událostech. Řeší problematiku zlaté hodiny při a její nereálné dosažení v těchto podmínkách. S ohledem na zjištěné
nedostatky v jednotlivých případech autorka doporučuje praktický nácvik v této problematice. Profitovat může nejen
zraněná osoby ale především výjezdové skupiny zdravotnické záchranné služby.
Bakalářskou práci po celou dobu aktivně konzultovala a prováděla i praktická šetření na místě událostí. I  přes
komplikace se autorce podařilo získat dokumentaci od obou spolupracujících složek IZS v jednotlivých případových
studiích. Práce je zpracována na vysoké úrovni, analyzuje dostatečně do hloubky dané téma a jasně stanovuje cíle
práce. Autorce se podařilo jasně odpovědět na stanovené otázky a poměrně detailně analyzuje jednotlivé případové
studie. Veškeré poznatky se opírají o odbornou literaturu, skutečnosti z uvedených událostí nebo vlastní analýzy.

Jméno a příjmení: Mgr. Martin Čapek, DiS.
Organizace: Záchranná služba Asociace samaritánů České republiky Kralupy nad
Vltavou z.s.
Kontaktní adresa: Vodárenská 33, 278 01 Kralupy nad Vltavou


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


